ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /TB-ĐHQGHN

Hà Nội, ngày        tháng       năm 2023

THÔNG BÁO

CHÍNH SÁCH THU HÚT NHÀ KHOA HỌC XUẤT SẮC

Thực hiện Chiến lược quốc gia về thu hút, trọng dụng nhân tài đến năm 2030,

tầm nhìn đến năm 2050 được phê duyệt theo Quyết định số 899/QĐ-TTg ngày 31

tháng 7 năm 2023 của Thủ tướng Chính phủ; căn cứ Thông tư số 05/2023/TT-

BKHCN ngày 22 tháng 5 năm 2023 của Bộ Khoa học và Công nghệ (KH&CN) quy

định chi tiết một số nội dung về thu hút, sử dụng và trọng dụng cá nhân hoạt động

khoa học công nghệ và nhu cầu hoạt động, Đại học Quốc gia Hà Nội (ĐHQGHN)

triển khai chính sách thu hút nhà khoa học xuất sắc với các nội dung sau đây:

1. Đối tượng thu hút

Các nhà khoa học có thành tích nghiên cứu xuất sắc, ở trong và ngoài nước

(bao gồm cả người Việt Nam ở nước ngoài và người nước ngoài), có mong muốn

tham gia nghiên cứu khoa học, đảm nhận các vị trí Trưởng nhóm nghiên cứu mạnh

ở các lĩnh vực KH&CN mà ĐHQGHN định hướng nghiên cứu ưu tiên (theo Danh

mục đính kèm Thông báo này).

2. Quyền lợi được hưởng

- Được hưởng các chế độ ưu đãi theo quy định của Nhà nước và ĐHQGHN;

- Được ưu tiên sử dụng cơ sở vật chất, trang thiết bị dùng chung của

ĐHQGHN; được đảm bảo các điều kiện việc làm, trang thiết bị và triển khai cơ chế

chính sách theo thỏa thuận để có thể đẩy mạnh các lĩnh vực KH&CN mũi nhọn của

Việt Nam;

- Được đầu tư kinh phí thực hiện nhiệm vụ KH&CN từ 03 tỷ đồng trong 03 năm;

- Được đề xuất đầu tư tăng cường năng lực để phát triển nhóm nghiên cứu mạnh.

3. Hình thức làm việc

- Ký kết Hợp đồng làm việc/Hợp đồng lao động/Hợp đồng thuê khoán

chuyên môn.

- Tùy theo hình thức ký kết hợp đồng, các nhà khoa học có thể chủ động làm

việc tại ĐHQGHN, trong nước và nước ngoài...

Thông tin chi tiết liên hệ với Ban Tổ chức Cán bộ, ĐHQGHN qua email:

tccb@vnu.edu.vn hoặc TS. Trương Việt Hà, Phó Trưởng ban Tổ chức Cán bộ qua số

điện thoại: 0983899466.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Các PGĐ ĐHQGHN (để phối hợp c/đ);

- Văn phòng và các ban chức năng;

- Các đơn vị thành viên, đơn vị trực thuộc;

- Website của ĐHQGHN;

- Lưu: VT, TCCB, H40.

GIÁM ĐỐC

Lê Quân

mailto:tccb@vnu.edu.vn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-18T16:18:15+0700
	ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI
	Đoàn Văn Cường<cuongdv@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-20T10:15:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Quân<lequan@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2023-09-20T10:21:33+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	Đại học Quốc gia Hà Nội<VNUnet@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2023-09-20T10:21:43+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	Đại học Quốc gia Hà Nội<VNUnet@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2023-09-20T10:21:49+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	Đại học Quốc gia Hà Nội<VNUnet@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2023-09-20T10:48:44+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	Đại học Quốc gia Hà Nội<VNUnet@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!